
Jižní Korea navrhla EU, aby spolu čelily USA
- CZ24 News | 11. prosince 2022

EU/JIŽNÍ KOREA: EU a Jižní Korea mají spolupracovat při reagování na zákon o snížení
inflace (IRA), který byl přijat v USA, prohlásil v interview pro portál Euractiv ministr
obchodu Jižní Koreje Dukgeun Ahn.

„Je obrovský prostor pro součinnost EU a Koreje, abychom udělali ustanovení (zákona IRA)
slučitelnějšími s WTO a nevytvářeli zbytečné problémy pro strategicky důležitá odvětví našeho
průmyslu,“ podotkl Ahn.

Podle jeho slov mohou Soul a Brusel spolupracovat s americkou administrativou, aby minimalizovaly
„diskriminační vliv“ tohoto zákona. Úředník přitom uznal, že dosáhnout oprav IRA v krátkodobé
perspektivě může být velmi složitým úkolem.

„V případě, když vyjde najevo, že nemohou udělat nic nebo neprojeví-li sebemenší ochotu s námi
spolupracovat, abychom našli správné řešení, budeme muset najít alternativu,“ zdůraznil ministr.

Ahn se také vyslovil proti přijetí v EU analogických ochranářských opatření a porovnal podobný krok
s otevřením Pandořiny skřínky.

Zákon, který podepsal prezident USA Joe Biden v srpnu, předpokládá mj. rozšíření daňových
subvencí na nákup elektromobilů smontovaných v Severní Americe. Dokument, který označuje
administrativa za zákon o snížení inflace (IRA), obsahuje bod o vyčlenění 370 miliard dolarů na
„čistou“ energetiku a na dosažení klimatických cílů. 64 miliard – na snížení ceny léků a
zdravotnického pojištění.

V EU označili tento zákon za diskriminační vůči zboží dováženému z jiných zemí. Francouzský
prezident Emmanuel Macron otevřeně vyslovil dříve nespokojenost se stimulačními opatřeními pro
americké výrobce. Podle jeho názoru je tento zákon v rozporu s normami WTO a „není přátelský“.

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/jizni-korea-navrhla-eu-aby-spolu-celily-usa/
https://www.euractiv.com/section/economy-jobs/news/korean-trade-minister-calls-for-cooperation-with-eu-against-us-subsidy-bill/

